
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от %REG_DATE% № %REG_NUM%  

г. Сысерть 

 
 

О внесении изменения в постановление Администрации Сысертского 

городского округа от 14.11.2022  № 2918-ПА «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» 

на территории Сысертского городского округа» 

 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского 

округа от 14.11.2022 № 2918-ПА «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом» на территории Сысертского 

городского округа, следующие изменения: 

1) изложить приложение №1 в новой редакции(прилагается); 

2) дополнить приложением № 8 (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского 

муниципального округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Сысертского 

муниципального округа 

  

 

%SIGN_STAMP% 

 

Д.А. Нисковских 



Приложение № 1 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги «Признание садового дома 

жилым домом и жилого дома 

садовым домом» на территории 

Сысертского городского округа 

 

                                                                             Администрация Сысертского городского округа 

от_______________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) застройщика, 

_________________________________________________ 

ОГРНИП (для физического лица, зарегистрированного в 

_________________________________________________ 

качестве индивидуального предпринимателя) – для 

_________________________________________________ 

физического лица; полное наименование застройщика, 

ИНН, ОГРН – для юридического лица 
________________________________________________ 

почтовый индекс, адрес, телефон, адрес электронной 

почты застройщика) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ * 

о предоставлении муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом» на территории Сысертского муниципального округа 

 

Прошу признать: 

садовый дом, расположенный по адресу: _____________________________________________ 

___________________________________________________________________жилым домом; 

жилой дом, расположенный по адресу: ______________________________________________ 

__________________________________________________________________садовым домом; 

в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47. 

Оцениваемое помещение (жилой дом, садовый дом) находится у меня в пользовании 

(собственности) на основании________________________________________. 

Предупрежден о том, что в случае выявления сведений, не соответствующих 

указанным в заявлении, за представление недостоверной информации, заведомо ложных 

сведений мне (нам) будет отказано в предоставлении муниципальной услуги. 

Место получения результата предоставления муниципальной услуги: 

лично в органе, предоставляющем муниципальную услугу; в МФЦ; посредством почтовой 

связи по адресу, указанному в заявлении, по электронной почте (нужное подчеркнуть). 

К заявлению прилагаются: 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

«___»____________20__г._________________________________________________________ 
                                                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя) (подпись) 

 

 

* - юридические лица оформляют заявление на официальном бланк 

 

 

                                                                                                                                    



                                                                                                                                

                                                                                                                                 Приложение № 8  

                                                                         к административному регламенту  

                                                                          предоставления муниципальной          

                                                                          услуги «Признание садового дома   

                                                                          жилым домом и жилого дома              

                                                                          садовым домом» на территории  

                                                                          Сысертского городского округа 

Форма 

                                                    

                                                                      Главе Сысертского муниципального округа 

                               От ______________________________________ 

 

                                

______________________________________ 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных», 

я, ______________________________________________________________________________, 
(Фамилия, имя, отчество (при наличии), 

_______________________________________________________________________________ 
данные документа - паспорта Российской Федерации (серия, номер, дата выдачи, выдавший орган);  

Адрес регистрации_______________________________________________________________, 

даю согласие Администрации Сысертского муниципального округа ОГРН 1026602178151, 

ИНН 6652004915, адрес: 624021, город Сысерть, улица Ленина, 35, на обработку в отношении 

себя и несовершеннолетних детей: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________, 

следующих персональных данных: 

1) фамилия, имя, отчество, дата рождения, место рождения, гражданство; 

2) паспортные данные; 

3) сведения о месте жительства (пребывания); 

5) телефон, электронная почта (при наличии); 

6) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС); 

7) сведения, содержащиеся в свидетельствах о государственной регистрации актов 

гражданского состояния (свидетельство о рождении, заключении брака, расторжении брака, 

перемене имени, установления отцовства, о смерти); 

8) сведения о зарегистрированных правах на имеющиеся (имевшиеся) объекты недвижимости 

и их характеристиках, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости (далее 

– ЕГРН); 

9) сведения, содержащиеся в правоустанавливающих документах на занимаемое жилое 

помещение, право на которое не зарегистрировано в ЕГРН: договор найма, договор купли-

продажи, договор дарения, договор мены, договор ренты (пожизненного содержания с 

иждивением), свидетельство о праве на наследство по закону, свидетельство о праве 

на наследство по завещанию, решение суда (при наличии); 



Вышеуказанные персональные данные предоставляются для рассмотрения заявления 

о предоставлении муниципальной услуги о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом. 

Я согласен с тем, что обработка персональных данных будет осуществляться с 

помощью средств вычислительной техники, что предусматривает хранение персональных 

данных на электронных носителях, а также без использования средств автоматизации. 

Я согласен с осуществлением, с моими и несовершеннолетних детей персональными 

данными, следующих действий: сбор (получение), систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, 

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, уничтожение, в порядке, 

предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных». 

Данное согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания 

настоящего согласия в течение всего срока до момента достижения цели их обработки либо 

до дня отзыва согласия в письменной форме. 

Я оставляю за собой право требовать уточнения своих персональных данных, их 

блокирования или уничтожения в случае, если персональные данные являются неполными, 

устаревшими, недостоверными, незаконно полученными или не являются необходимыми для 

целей обработки. 

 

 

«____»__________202_ год  ___________  _______________ 

  (подпись)  (Ф.И.О.) 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/901990046

